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اتوبوس‌های جدید در راه تهران
‌ حمل‌ونقل عمومی پایتخت نیمه اول ‌سال جان دوباره می‌گیرد

مهدی اسماعیل‌پور‌‌گزارش
روزنامه‌نگار

یکشنبه  یکشنبه  2424 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93659365

مدارس گناوه به وسایل خنک‌کننده و سرمایشی 
مجهز شوند

 شهرستان گناوه در مجاورت خلیج‌فارس ‌جزو 
شهرهای گرم و پررطوبت کشور است و این شرایط 
در فصل گرما و تابستان تشدید می‌شود. طوری که 
عملا در ساعاتی از روز امکان تردد در سطح شهر 
نیست.یکی از معضلات بزرگ این شهر نبود وسایل 
خنک‌کننده در مراکز آموزشی است. تصور کنید که 
30دانش‌آموز در کلاسی بدون کولر به‌مدت 8ساعت 
و در دمای بالای 40درجه بنشینند و درس بخوانند. 
مسلما این شرایط نه توان و انگیزه‌ای برای معلم باقی 
می‌گذارد و نه شاگردان. فرزند خود من دیروز که به 
خانه آمد با گریه می‌گفت که دیگرنمی‌خواهد درس 
بخواند و به مدرسه برود.از آموزش و پرورش استان 
بوشهر درخواست داریم ‌ با تجهیز مدارس به وسایل 
خنک‌کننده و سرمایشی این مشکل بزرگ را حل 

کنند.
 سیراف از گناوه

کمیسیون شرکت‌های باربری تابع هیچ قانونی نیست
به‌رغم اینکه سازمان راهداری و وزارت راه نرخ 
کمیسیون را برای رانندگانی که مالک تریلی نیستند 
10درصد اعلام و مصوب کرده اما برخی از شرکت‌های 
حمل‌ونقل این رقم را تا 50درصد افزایش داده‌اند. این 
کار تخلف از قانون و همینطور اجحاف در حق این 
دسته از رانندگان است. ما جدا از این رقم باید سهمی 
را هم به صاحبان تریلی‌ها بدهیم. با این حساب واقعا 
چیزی دستمان را نمی‌گیرد. درخواست داریم ‌ با این 

قبیل تخلفات برخورد جدی و قانونی شود.
 برادران از تهران

‌ نظارت جدی بر قیمت‌گذاری کافه‌ها و اماکن گردشگری
متأسفانه همیشه افرادی هستند که با دور‌زدن قانون 
وخودسرانه قیمت‌ها را بالا برده و در حق مشتریان 
اجحاف می‌کنند؛ به‌ویژه در ایام مسافرت و تعطیلات 
که مسافران بیشتری به قصد تفریح و استراحت از 
شهر خود خارج می‌شوند و به شهرهای دیگر می‌روند. 
این افراد انگار می‌خواهند فروش کم خود ‌ طی سال را با 
بالابردن قیمت‌ها برای گردشگران جبران کنند. به‌طور 
مثال امسال که ما به جزیره هرمز سفر کردیم برای 
خوردن 3لیوان آبمیوه چیزی حدود یک میلیون تومان 
پرداختیم که البته اعتراض ما هم به جایی نرسید. لازم 
است نهادهای مسئول بر نحوه قیمت‌گذاری و همینطور 
اجرای قیمت‌های مصوب، نظارت دقیق کنند و با ‌ برخورد 
جدی با متخلفان جلوی این قبیل بی‌قانونی‌ها را بگیرند.
جمشید از تهران

افزایش کرایه وسایل نقلیه رباط‌کریم به تهران
هنوز چند روز از آغاز به‌کار اداره‌ها و سازمان‌ها و همینطور 
برگشت کارمندان و کارگران به محل‌های کارشان نگذشته 
که کرایه وسایل نقلیه افزایش پیدا کرده است. من هر روز 
برای حضور در محل کارم از بهارستان رباط‌کریم به تهران 
می‌آیم و برمی‌گردم. امروز شاهد بودم که کرایه تاکسی‌ها 
10هزار تومان افزایش پیدا کرده و ظاهرا این افزایش قیمت 
به بلیت اتوبوس‌ها هم رسیده است. این درست که معمولا 
با آغاز سال جدید نرخ‌ها تغییر می‌کند ولی این تغییر باید 
با اعلام و مصوب سازمان‌های اتوبوسرانی و تاکسیرانی 
باشد. از طرفی مگر کارگران و کارمندان در سال جدید 
حقوق گرفته‌اند که حالا باید نسبت به سال گذشته کرایه 

بیشتری ‌ پرداخت کنند؟ 
 مستوری از رباط‌کریم

کمبود وسایل حمل‌ونقل عمومی نوروز هر سال تکرار می‌شود
 اینکه در ایام تعطیل و خصوصا نوروز مسافرت‌های 
بین‌شهری بسیار بیشتر از باقی ‌ سال است امری کاملا 
مشخص و قابل پیش‌بینی است. اما در کمال تعجب هر سال 
مسافران با کمبود وسایل نقلیه عمومی مثل اتوبوس روبه‌رو 
هستند. این وضعیت برای مسافرانی که هر‌ساله به قصد 
دیدن خانواده‌هایشان راهی شهر و دیارشان می‌شوند بسیار 
کلافه‌کننده و آزار‌دهنده است. چرا هر سال این مشکل 
وجود دارد؟ مگر نباید از قبل برای چنین موقعیت‌هایی 

برنامه‌ریزی درست و اصولی انجام شود؟
رضا از تهران

پل روستای درود‌زن را احداث کنید
بیش از 20سال ‌از وعده ساخت پل در روستای درود‌زن از 
توابع شهرستان مرودشت استان فارس می‌گذرد و هنوز 
هیچ اقدامی در جهت ساخت آن صورت نگرفته است. 
ساخت این پل کمک قابل توجهی به سهولت رفت‌وآمد 
روستاییان خواهد کرد. خواهشمندیم این وعده را عملی 

کنید.
 جمعی از روستاییان درود‌زن

شهر همدان نیاز به جاده کمربندی دارد
نبود جاده کمربندی در شهر همدان موجب شده که مسافران 
استان‌های همجوار مثل کرمانشاه و کردستان از داخل شهر 
تردد کنند. این موضوع موجب اتلاف وقت و سوخت شده و 
ترافیک ‌را هم بالا می‌برد؛ خصوصا در ایام نوروز و تعطیلات 
رسمی کشور. درخواست ما از مسئولان این است که با احداث 

یک جاده کمربندی به این مشکل پایان دهند.
صارمی از همدان

اجرای پروژه حلقه آبرسانی اطراف تهران
سعید بشیری، معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار تهران:‌پروژه حلقه آبرسانی تهران با نام حضرت قمربنی 
هاشم)ع( ‌ در پهنه‌های شرقی و غربی و مخازن ذخیره آب در دست اجراست. این پروژه که پیرامون تهران را 

پوشش خواهد داد، یکی از اقدامات کلیدی برای توازن آبی در پایتخت است.

شرکت در جایزه ترافیک تهران تا آخر ماه
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری: ‌رویداد »جت« جایزه ترافیک تهران 
توسط سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران و مرکز تهران هوشمند با همکاری دانشگاه صنعتی شریف 

در حال برگزاری است. علاقه‌مندان  برای ثبت‌نام و ارسال ایده‌های ترافیکی تا ۳۱فروردین فرصت دارند.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 با ثبت پیام شهروندان در سامانه ۱۳۷+ و اعلام 1
مزاحمت تابلوی تبلیغاتی، ‌ تابلوی مورد نظر در 

خیابان ولنجک جمع‌آوری شد.

منطقه 

 وصول عوارض پایدار در سال ۱۴۰۳نسبت 9
به‌مدت مشابه در سال‌ قبل آن رشد 38درصدی 

داشته است.

منطقه 

 تفاهمنامه همکاری با باشگاه استقلال در زمینه 5
اپلیکیشن شهرزاد نوماند به‌منظور ترویج فرهنگ 

تفکیک پسماند خشک از مبدأ منعقد شد.

منطقه 

 زیرمخزنی‌های معابر با هدف حذف آلودگی‌ها و 12
افزایش زیبایی بصری پاکسازی و رنگ‌آمیزی شد‌.

منطقه 

 نهرهای بخش حریم منطقه با بهره‌گیری از 18
ماشین‌آلات مکانیزه پاکسازی شد.

منطقه 

 در نخستین جلسه شورای معاونان و مدیران 3
منطقه لزوم تسریع در اجرا و تکمیل بموقع 

پروژه‌ها در سال جدید بررسی شد.

منطقه 

 پایگاه ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 11
منطقه به نام شهید محمدهادی حاج‌رحیمی و 
پایگاه معین این ستاد نیز به نام شهدای خوزستان 

نامگذاری شد.

منطقه 

 معابر ترمینال جنوب با هدف جلوگیری از بروز 16
حوادث احتمالی با نصب دریچه ایمن‌سازی‌ شد.

منطقه 

 بیش از ١٠٠ باکس گل ‌در شریان‌های اصلی و 7
خیابان‌های منطقه ‌جانمایی شد.

منطقه 

 2پایگاه مدیریت بحران شهید حمزه دولابی و 14
شهید طهماسبی در راستای احصای عیوب و رفع 

نواقص تجهیز و نوسازی شد‌.

منطقه 

 ۶۰ تن خاک و نخاله از موقعیت جاده خاوران با 20
هدف حذف نازیبایی‌های بصری جمع‌آوری شد.

منطقه 

 اجرای پروژه‌هایی که در طرح من شهردارم 2
در مدارس، حائز رأی مردمی شده‌اند، از نیمه 

خرداد‌ماه آغاز می‌شود.

منطقه 

 کارگاه‌های آموزشی در قالب نمایش عروسکی  10
با موضوع ترافیک و  آموزش‌ قوانین عبورومرور، 
همچنین ‌‌اهدای‌کارت همیار پلیس ویژه 

دانش‌آموزان برگزار شد.

منطقه 

 بازدید میدانی‌، پایش روند اجرای پروژه‌ها و بررسی 6
وضعیت نگهداشت شهر، هفتگی و مستمر در 

منطقه اجرا می‌شود.

منطقه 

 خیابان پیروزی با انجام اقداماتی مانند ساماندهی 13
رفیوژها و احداث پل‌های عابر پیاده ایمن‌سازی‌ 

می‌شود.

منطقه 

 عملیات لکه‌گیری و روکش آسفالت در راستای 19
تسهیل ‌تردد شهروندان در معابر منطقه اجرا شد.

منطقه 

 عملیات تراش و روکش آسفالت خیابان‌های 4
محله حکیمیه با هدف بهسازی زیرساخت‌های 

شهری به پایان رسید.

منطقه 

 عملیات احیای قطعات فضای سبز زیر پل میدان 17
نهم دی با متراژ ۳۰۰۰ مترمربع در حال اجراست.

منطقه 

 عملیات شست‌وشو و رنگ‌آمیزی نرده‌ها، 8
هندریل‌ها، جداول و نیوجرسی‌ها در معابر منطقه 

انجام شد.

منطقه 

 پروژه تخریب و بازسازی نهر در خیابان شهید 15
مبرقع رضوی بین ۱۵ متری اول و بزرگراه بسیج 

انجام شد.

منطقه 

 تابلوهای نام شهیدان در مدارس شهید عطایی، 21
شهید سرخیل، شهید طاهریان و شهید رجایی با 

هماهنگی سرای محله پاسداران نصب شد.

منطقه 

 پیشرفت فیزیکی، ریالی و جدول زمانبندی اجرا 22
و اتمام پروژه‌های در حال احداث منطقه بررسی 

شد.

رفع بن‌بست محله حمزه‌آباد پس از 20سال
دسترسی جدید خیابان گلستان به میدان نماز، رفت و آمد اهالی این محله را آسان کرد

خیابان گلستان بازگشایی شد
رضا شنگی، شهردار منطقه ۲۰

مسیر جدید دسترسی 
محله حمزه‌آباد به میدان 
نماز به بهره‌برداری رسید 
تا این محله پس از ده‌ها 
سال از بن‌بست خارج شود 

و ایمنی عبور و مرور در آن ارتقا یابد. 
با طراحی و ایجاد دسترسی خروجی 
در انتهای خیابان گلستان از فضای 
ضلع جنوب‌غربی میدان نماز، پس از 
رفع معارضات موجود، مسیر جدید 
به بهره‌برداری رسیده است.در قالب 
این پروژه، عملیات اصلاح هندسی 
و بازگشایی انتهای خیابان گلستان 
در زمینی به مساحت ۳۰۰ مترمربع 
انجام شده که شامل اجرای۳۰۰ متر 
جدول‌گذاری و آسفالت‌ریزی به 
مساحت ۲۵۰ مترمربع با مصرف ۶۰ 

تن آسفالت است.

سید محمد فخار جهان
روزنامه‌نگار

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

سال گذشته شاهد اتفاق‌های خوبی درحوزه 

حمل‌ونقل عمومی شهر تهران و به‌ویژه حوزه 
برقی‌سازی‌ بودیم. رونمایی از بسته حمل‌ونقل 
برقی، ورود 189اتوبوس برقی به ناوگان ، 
راه‌اندازی نخستین خط تمام برقی اتوبوسرانی در 

مسیر میدان جمهوری- میدان بهارستان ، ورود 
172دستگاه تاکسی برقی به ناوگان ، راه‌اندازی 
نخستین ایستگاه تاکسی برقی گردشی در 
محدوده بازار بزرگ تهران و ورود مد جدید 

حمل‌ونقلی یعنی‌ای آر‌تی ازجمله آنها بود، حالا در 
فصل بهار این روند رونق بیشتری گرفته و محسن 
هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 

تهران خبرهای خوبی برای تهرانی‌ها دارد.

بهار حمل ونقل پایتخت 
بعد از ورود اولین مجموعه از اتوبوس‌های برقی به ناوگان، حالا اتوبوس‌های برقی بیشتری 
در راه تهران است. هرمزی می‌گوید: »پس از ورود و به‌کار‌گیری 189دستگاه اتوبوس 
برقی در خطوط مختلف اتوبوسرانی، حالا 101اتوبوس برقی جدید در راه پایتخت است. 
درواقع ۴۵ دستگاه اتوبوس در بندرعباس در حال تخلیه است و ۵۶ دستگاه دیگر نیز تا 

روزهای آینده به بندر می‌رسد.«

رونمایی از واگن‌های جدید 
حمل‌ونقل ریلی هم برای شهروندان، امسال پربار خواهد بود. هرمزی دراین باره 
می‌گوید:»در بهار امسال رام اول قطار ملی به جمع مترو اضافه خواهد شد. 
همچنین مشکلات قرارداد 630دستگاه واگن حل شده و امیدوارم که 
طبق زمانبندی جدید با طرف‌های چینی این واگن‌ها تا پایان سال به 
کشور وارد شود. همچنین از 3رام قطار ملی مترو تا تیرماه امسال 

بهره‌برداری خواهد شد.«

3هزار اتوبوس برقی و دیزلی در نیمه اول سال 
ورود اتوبوس‌های برقی جدید سرعت بیشتری‌خواهد گرفت تاجایی‌که هرمزی ابراز امیدواری 
می‌کند تا پایان فروردین، اتوبوس‌های برقی چینی وارد شده به بندرعباس به ۵۰۰ دستگاه 
برسد. خبر خوب دیگر معاون شهردار در حوزه برقی‌سازی‌ و تقویت ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی، رسیدن تمام اتوبوس‌های برقی خریداری شده تا پایان نیمه اول سال است. او 
می‌گوید:»تا پایان نیمه اول امسال ۲۵۰۰ دستگاه مورد توافق با طرف چینی را به کشور 
وارد می‌کنیم. همچنین ازمحل قرارداد اتوبوس‌های دیزل با شرکت‌های داخلی عقاب و اسنا 
نیز نیمه اول سال‌جاری ۷۰۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی شهر وارد خواهد شد.«

32دستگاه تراموای چرخ لاستیکی 
)ART(وقتی از معاون شهردار تهران درباره آخرین وضعیت تراموای
چرخ لاستیکی در تهران می‌پرسیم،‌  می‌گوید:» سال گذشته 2دستگاه 
تراموا به تهران آمد و در مسیر میدان آزادی تا سه‌راه تهرانپارس تست شد‌که 
موفقیت آمیز بود.«‌حالا معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران از ورود 32دستگاه 
تراموای چرخ لاستیکی در سال جدید پس از تأیید شورای شهر تهران خبر 
می‌دهد:»لایحه این مهم تنظیم شده و به‌زودی لایحه و گزارش فنی تست‌های اولیه 
به شورای شهر تهران تقدیم می‌شود و درصورت تأیید شورای شهر اقدامات بعدی 

برای ورود 32دستگاه تراموا انجام می‌شود.«

اتوبوس برقی جدید در راه است‌ تراموای چرخ لاستیکی بعد از 
تأیید شورا وارد می‌شود‌

اتوبوس برقی تا پایان 
فروردین وارد می‌شود‌

3رام قطار ملی مترو تا تیر‌ماه 
به بهره‌برداری می‌رسد‌

‌101دستگاه
2500دستگاه برقی
700دستگاه دیزلی

32دستگاه

500دستگاه

3200
دستگاه اتوبوس

در نیمه اول سال 
وارد ناوگان 
می‌شوند‌.

بازشدن دسترسی انتهای خیابان گلستان از 
آن دست خبرهای کوچک اما مهم برای اهالی 
حمزه‌آباد و جنوب شهرری است. سال‌ها بود 
که این بخش خیابان گلستان 2ملک معارض 
داشت و شهرداری منطقه طرحی را پی‌ریزی و 
اجرا کرد که طی آن دسترسی خروجی انتهای 
خیابان گلستان از فضای ضلع جنوب غربی 

میدان نماز ممکن ‌شد.

ماجرای یک انسداد
وقوع 2تصادف سنگین در ابتدای دهه 90باعث 
شد که تا پلیس راهور طی نامه‌ای به شهرداری 
وقت منطقه 20درخواست کند ‌ ترددها از شمال 
خیابان گلستان محدود شود. در این نامه آمده بود: 
»نظر به اینکه بعد از رمپ خروجی از بزرگراه شهید 
کریمی به بلوار دستواره یک نقطه حادثه‌خیز و 
ناایمن وجود دارد، برای حذف تصادفات فوتی و 
جرحی درخواست می‌شود این رمپ با ادوات ثابت 
مسدود شود.« به این ترتیب از سال 93این مسیر 

مسدود شد اما مشکل دیگری رخ داد و شهروندان 
و اهالی محله حمزه آباد باید با طی مسیری طولانی 
از جنوب محله و از میدان شهید غیبی به معابر 
اصلی شهر و میدان نماز دسترسی پیدا می‌کردند. 
پس از 2دهه شهرداری منطقه تصمیم گرفت 
عملیات احداث دسترسی و خروجی از خیابان 
گلستان را اجرا کند تا با تکمیل آن دسترسی اهالی 
این محله به معابر اصلی شهر تسهیل شود. به علاوه 
ایمن‌سازی مسیر نیز در دستور کار قرار گرفت تا 

ماجرای یک انسداد 20ساله به پایان برسد.

جزئیات پروژه 

جدول‌گذاری

 ۳۰۰
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محدوده اجرای پروژه‌ 
محله حمزه‌آباد، ‌ خیابان گلستان‌
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